COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
DELIBERAÇÃO CATHIS-CAU/MG Nº 51.3/2023

REFERÊNCIAS: Protocolo SICCAU n° 1782958/2023.

INTERESSADOS: Presidência CAU/MG e Assessoria de Eventos CAU/MG

ASSUNTO:
Solicitação de participação no Evento Virada da Habitação 2023 no dia 19/08/2023 e solicitação
de reunião com os organizadores.

A COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS-CAU/MG, reunida

ordinária, por meio de videoconferência, no dia 03 de julho de 2023 no uso das competências normativas e regimentais,

após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 92 do Regimento Interno do CAU/MG, que dispõe sobre as competências comuns às Comissões

Ordinárias e Especiais do CAU/MG.

Considerando a participação da CATHIS-CAU/MG no Evento Virada da Habitação 2022.

Considerando o interesse dos Conselheiros da CATHIS-CAU/MG, lavrado na súmula da Reunião CATHIS-CAU/MG n° 51,

em participar da edição de 2023 do Evento Virada da Habitação a ser realizado no dia 19/08/2023.

DELIBEROU:

01- Manifestar o desejo da CATHIS-CAU/MG em participar do Evento Virada da Habitação a ser realizado no dia
19/08/2023;

02- Solicitar à Assessora de Eventos do CAU/MG que marque uma reunião com a organização do evento para coleta
de informações sobre participação e possível apoio do CAU/MG;

03- Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

# SETOR DEMANDA PRAZO

1
Assessoria de

Eventos CAU/MG

Marcação de reunião com a organização do evento  Virada da

Habitação a ser realizado no dia 19/08/2023.
5 dias

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

VOTAÇÃO

CONSELHEIRO ESTADUAL A FAVOR CONTRA ABSTENÇÃO AUSÊNCIA

Rosilene Guedes Souza– Coordenador X

Lucas Lima Leonel Fonseca – Coord. Adjunto X

Felipe Colmanetti Moura– Membro Titular  X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o presente

documento com a anuência dos membros da Comissão de Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social do CAU/MG.

_________________________________________________________________________________

Rosilene Guedes Souza - Coordenadora CATHIS- CAU/MG

_________________________________________________________________________________

Diogo U. Braga - Assessor CATHIS-CAU/MG

		2023-08-03T09:24:13-0300

		2023-08-04T07:25:09-0300
	DIOGO UBALDO BRAGA:12320002723
	I attest to the accuracy and integrity of this document